573 ita  1, 
57* 

pergit  1, 

associatus  desunt  2. 
69  in  loco  raso  1.     57°  iam 

575  ita  distinguit   1 .    576  S.  pere- 

not^:. 

(1396)  Inter  bona,  quae  Adelheidi  ex  haereditate 
paterna  obtigerant,  Guichenon  (Hist.  genealog.  de  la 
maison  de  Savoie  t.  IV,  p.  200.)  numerat  marchio- 
natum  de  Susa,  ducatum  Taurineusem ,  vallem 
Agostanam,  aliasque  terras  circa  Genevam,   quae 

Megiufredus  marchio 

omnia  defuucta  matre  ad  filium  ejus  primogenitum 
Petrum  devolvebantur,  et  a  patre  ad  filiam  Agnetem 
de  Sabaudia  nuptam  Friderico  de  Monte  Belligardi 
seu  Bar,  et  comiti  Lucelemburgensi.  Uss.  —  Sequi- 
tur  Agnetis  ex  Adelheide  stemma  : 

Herimanuus  Alam. Adalheida        Otto  Sabaudiae  comes 

dux  (Herm.  a.  1036)      f  1092 
t  1038. 

(1397)  Theiss. 

Petrus Amadeus Bertha 
Heinrici  IV.  uxor 

Agnes     Fridericus  comes 

Counradus  rex 

Adelheida 
Roudolfi  ducis  Al. 

uxor. 
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crat,  houorifice  sepelitur,  ipseque  sepultor  eius  non  A  multa  incendia  non  multo  post  per  illam  terram  late 

inulto  post  *7T  itidem  5;8  defungitur  h'%.  Beatrix,  so- 
ror  Friderici  marchionis  (1398)  et  uxor  quondam 

Berthaldi  ducis  (1399),  tandcm  per  diuturnam  inQr- 
mitatem  a  Domino  misericorditer  castigata  et  exa- 
minata  felicissime  578  diemclausitextremum  7.  Ral. 
Novembris,  et  iu  civitate  Leucorum  ab  episcopo  loci 

grassatura  significare  non  dubitabantur.  Nam  dux 

WelTo  et  comes  Odalricus  579  de  Brigantio  (1402)  et 
alii  quam  plures  omuimodis  se  invicem  incendiis 

devastare  aggressi  sunt.  Sigifredus  abbas  Scaflm- 
sensis  de  Alemannia  cellam  Nobiliacum  (1403)  di- 
ctam  a  Richardo  Massiliensi  abbate  impetravit,  lo- 

honoriflce  sepelitur.  Domuus  Oudalricus,  qui  abba-      cumque  sibi  suisque  fratribus  ibi  praeparavit,  quo 
tiam  saucti  Galli  et  Aquileiensem  episcopatum  non 

intrando  per  ostium  obtinuit,  per  quendam  mona- 
chum  sui  monasterii  (1400)  Gebehardum  Constan- 

tiensem  episcopum  supplantare  conatus  est,  cui  in- 
vestituram  ejusdem  episcopatus  a  Heinrico  impetra- 
vil.  Set  cum  eundem  supplantatorem  ante  natalem 

Domini  inthronizare  vc-llet,  a  Constantiensibus  re- 
ceptusnon  est,  immo  non  sine  contumelia  repedare 

compulsus  est.  Magnus  quoque  terrae  motus  in  eo- 
dem  episcopatu  apud  cellam  Salvatoris  eo  tempore 
noctu  contigit;  unde  et  paucis  tunc  innotuit,  praeter 
quosdam  religiosos  viros  (1401)  et  feminas,  quibus 
cadem  nocte  nondum  somnus  obrepsit.  Hunc  terrae 

motum  catholici  juxta  evangclium  divinam  iram 

portendere  pro  supradicta  praesumptione  non  dubi- 
tarunt. 

MXCIII. 
Domnus  papa  Urbanus  nativitatem  Domini  extra 

Romam  in  terra  sancti  Petri  celebravit,  eo  quod  non- 
dum  Romam  absque  armata  manu  intrare  potuerit, 
Guibertistis  quidem  et  excommunicatis  multum 

adhuc  ibi  praevalentibus,  nec  facile  se  absque  violen- 

B 

ad  tempus  secedere  posset,  si  forte  in  suo  monaste- 
rio  propter  excommunicatiouem  persistere  nequisset. 
Nam  illa  vetemosa  excommunicatio  quam  piae  me- 

moriae  Gregorius  papa  super  Guibertum  et  ejus  com- 
plices  fecit,  jam  adeo  majores  atque  miuores  in  Ale- 
mannia  contaminavit,  ut  quique  religiosi  se  inter 

eos  salva  catholica  communione  perduraturos  despe- 
raverint.  Nobilissima  comitissa  Sophia,  vidua  Lu- 
dowici  comitis,  mater  piae  memoriae  Beatricis  ducis 
et  Friderici  marchionis,  in  seuectute  bona,  cum 

jam  multos  Qliorum  suorum  filios  s8°  videret,  diem 
clausit  extremum.  In  Longobardia  prudentissimi 
milites  sancti  Petri,  Welfo  dux  et  uxor  ejus  Mathilda, 
jam  trienuio  contra  scismaticos  viriliter  dimicantes, 

tandem  multum  contra  ipsos,  Deo  opitulante,  confor- 
tati  sunt.  Nam  Chounradus  Glius  Heinrici  regis  a 
patre  discessit,  et  Welfoni  duci  reliquisque  Qdelibus 

sancti  Petri  contra  patrem  cum  suis  adjuvit.  Civita- 
tesquoquede  Longobardia,  Mediolanuin,  Cremona, 
Lauda,  Placentia,  coutra  Heinricum  in  viginti  annos 
conjuraverunt,  qui  omnes  praedicto  duci  fideliter 

adheserunt.  Transitus  etiam  Alpium  iu  Lougobar- 
tia  inde  expelli  permittentibus.  Ipse  vero  Guibertus  C  diam  quidam  obtinuerunt  ut  fautores  Heinrici  ad 

eo  tempore  cum  imperatore  suo  Heinrico  Longobar- 
diae  morabatur,  et  quicquid  potuit  cum  ipso  contra 
ducem  Welfonem  etejus  uxorem  Mathildam,  saucti 
Petri  Qliam,  machiuabatur.  Venerabilis  Wernherus, 

Merseburgensis  aeclesiae  episcopus,  post  multas  con- 
flictationes  contra  scismaticorum  tergiversationes, 
tandem  in  lidelitate  sancti  Petri  diem  extremum 

clausit;  qui  solus  tunc  iu  Saxonia  catholicae  com- 
munionis  episcopus  remansit.  Unde  et  catholicis 

magnam  tristiciam,  et  excommunicatis  magnam  le- 
ticiam  obeundo  reliquit.  Obiit  autem  satis  feliciter 
3.  Idus  Jauuarii.  In  Alemannia  pcr  divoisa  loca 

multi   ignes  per  aerem   simul  ferri  vidcbantur  iri